

NYTT & UTVALT resor

Foto: CARL NORDLUND



Lottie Knutson har varit i resebranschen i 30 år och resor är hennes stora passion. Helst med inslag av vandring, snorkling och gamla tåg. Hon är extra svag för småskaliga boenden, gärna med ekologisk inriktning och riktigt bra mat. Vill du ha fler resetips? Läs Lotties blogg: www.lottiesworld.com.

Söndags
reseexpert
**Lottie
Knutson**
lottie.knutson
@afonbladet.se

Foto: XX



Roselunds rosarium med Harison's Yellow; med egen visa, 'The yellow rose of Texas'.

Svenska trädgårdar

- 1. Rosenlunds rosarium, Jönköping** - med trädgårdarnas Nobelpris "Award of Garden Excellence".
- 2. Botaniska trädgården, Göteborg** - ett måste med grannen Slottsskogen.
- 3. Kusters Trädgårdar, Bohuslän** - odling, plantskola och bageri.
- 4. Wij trädgårdar, Ockelbo** - köksträdgård, rosor och butik.
- 5. Fjällbotaniska trädgården, Västerbotten** - intill Vindelfjällens naturreservat.

Topp-
listan



VAR FINNS HOTELL ROMANTIK PÅ RIKTIGT?

Mats längtar efter en minisemester med vandring och god mat.

? Hej! Vi såg att du skrev om nya favoriten och TV-serien *Hotell Romantik*. Kul! I väntan på nästa säsong undrar vi om du har några förslag på schweiziska eller kanske svenska varianter? Vi är många singlar som längtar efter en minisemester med vandring och god mat. Gärna med enkelrumstillägg utan extra kostnad. Flirten fixar vi själva.

Hälsningar Mats L.

man sällan, varken i Sverige eller Schweiz. Inspelningsplatsen för Hotell Romantik heter egentligen Berghotel Schatzalp. Det ligger på 1 860 meter i Davos och det finns i verkligheten bättre alternativ. Dessutom har de första hotellromantikresorna inom Sverige har redan dykt upp.

Kullabygdens nya pärla
Först på Hotell Romantik-bollen är nyrenoverade Villa Brunby i skånska Kullabygden. Där ordnas Senior VIP, storslagna fester, Synden i Mölle-paket, romantiska danshelger och andra trevligheter.

2024 öppnar nytt spa. www.villabrunby.se

Romantiska stugan

I SvT:s Hotell Romantik får ett par ta svanbåten till alpstugan i varje avsnitt. Det är ett ihopklipp från olika platser. Ett mer romantiskt alternativ finns i Val d'Anniviers i bergsbyn St-Luc och Hotel Bella Tola med eget Chalet Mayen. I den rustiklyxiga stugan 1 800 meter över havet firas bröllopsdagar och förlovningsar. Sök *Mountain chalet* på www.bellatola.ch

Kurhaus Bergün

Benelux-länderna spelade in sin ver-

sion av Hotell Romantik på jugendpalatset Kurhaus Bergün i Schweiz. Byn med samma namn ligger 1 400 meter över havet, vid foten av Albulabasset nära tågstationen. www.kurhausberguen.ch

Alpko-romantik

Runt Engelberg kan man betala lite till lokala bönder och åka Buiräbähni, bondlift, upp på höjderna. Där vandrar man, badar, bor enkelt och pussar på alpkor. Vissa gårdar säljer egen ost, andra enkla mat på kvällen. Chrüzhütte-Bannalp och Rugguheluhütte hör till de charmigaste runt Engelberg-Titlis. www.engelberg.ch



Hållbart hos Dals Låghed. Foto: VÄSTSVERGE.COM

0 CO2!

...Turistbyrå i Västsverige guidar alla som vill semestra klimatsmart utan koldioxidutsläpp, eller i alla fall nästan. Här finns Dalslands Aktiviteter, Erikson Cottage, Inforest och Lugnsbergets Ekohotell. Alla är småskaliga med hållbara aktiviteter och mat. www.vastsverige.com Hållbart hos Dals Låghed. Foto: Västsverige.com



Lottie: Gratis enkelrumstillägg slipper

Kerstin Florians oumbärliga fotcrème räddar sommarfötterna. Pris: 499 kronor. www.kerstinflorian.se



Vad väl Indiska Oceanen, när Kalmarsund glittrar på hemmaplan? Foto: Lottie Knutson

Pssst Stufvenäs storsatsar!

Stufvenäs Gästgiveri vid Kalmarsund bygger 21 nya rum. Det senaste året har Blekinge och Småland tagits med storm, tack vare nya spa: vinkurserna och restaurangen. Med fler rum tas ytterligare steg mot tätplatsen bland landets finaste destinationer. www.stufvenas.se



Bästa boendet i Småland!

? Hej Lottie! Jag och mannen ska ta en tur på några dagar i Småland. Vad för boenden skulle du rekommendera? Vi gillar kultur, god mat och dryck samt natur - bor gärna bra men det betyder inte lyxigt. Vi kommer från Skåne men har tidigare nog egentligen endast stannat till i Kalmar, glasriket och Växjö.

Hälsningar, Agneta Arnesson

Lottie: För en stadsnatt i Jönköping prioriterar jag Vox eller Comfort Match. Vidare rekommenderar jag läckra Slottsvillan i Huskvarna med nio rum, Grenna Hotell, Villa Gransholm utanför Växjö, Asa Herrgård, Hooks Herrgård, Wallby Säteri och

Hestravikens Gärdshotell. Sedan får ni inte missa Stufvenäs Gästgiveri utanför Kalmar. Mer om deras satsningar här intill. I Värnamo har jag bott enkelt men toppfräscht på Smedtorps b&b. De har delade toaletter men det finns gott om dem, nästan en per rum, faktiskt. Missa inte Tapasmarken i samma stad.

Fina Åsens by nära Aneby har också ett enklare vandrarhem inom ägorna. Klassikern Gyllene Uttern ligger liksom vackra Västanå Slott precis vid E4. Det förstnämnda har jag dock inte hunnit besöka efter ägarbyte och renovering. Båda är perfekta för ett stopp med massor av sevärheter inom promenadavstånd.



Smyglansering på Vår Gård

I höst testar Vår Gård en ny finkrog i Saltsjöbadens anrika Villa Skärtofta. Fram till årsskiftet ska meny och inredning experimenteras fram tillsammans med ett litet antal gäster. Sedan blir det lansering i februari. Parallellt löper hotellet som vanligt, med sin unika konst, bageriet och den flytande bastun. www.vargard.se